
 

 

 

 

 

 

Pępowo, dn. 23.05.2024 r. 

 

 

WRG.271.4.2024 

 

Do wszystkich Wykonawców 

 

 

Dotyczy: zamówienia publicznego na wykonanie dostaw dla zadania pn.: „Rozbudowa 

systemu wodno-kanalizacyjnego na terenie gminy Pępowo” 

 

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz.U. z 2023 poz. 1605), Zamawiający udostępnia treść zapytań Wykonawców 

wraz z wyjaśnieniami: 

 

Pytanie 5. W związku z udzielonymi w dniu 23.05.2024 odpowiedziami, które mają 

istotny wpływ na przygotowanie oferty, jak również ze względu na trudną i rzadko 

stosowaną technologię ultrafiltracji wymagającą więcej czasu na skalkulowanie oferty, 

zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu składania ofert min. do 05.06.2024. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i przedłuża termin składania ofert do 7.06.2024 r.  

 

Pytanie 6. W celu zachowania konkurencyjności i umożliwienia ubiegania się o 

udzielenie zamówienia większej liczby Wykonawców wnosimy o zmianę zapisu 

dotyczącego zdolności technicznej lub zawodowej na następujący: 

Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie 

ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 

działalności jest krótszy – w tym okresie wykonał co najmniej 1 dostawę wraz z 

montażem instalacji ultrafiltracji lub nanofiltracji o wartości minimum 300 000,00 zł.? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę warunku udziału w postępowaniu 

dotyczącego zdolności technicznej lub zawodowej. 

 

Pytanie 7. Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie membran ultrafiltracyjnych z 

innego materiału niż węglik krzemu (SiC), np. tritlenku glinu, o potencjalnie lepszych 

właściwościach separacyjnych? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zastosowanie innego materiału membran 

ultrafiltracyjnych takich jak tritlenek glinu pod warunkiem, że proponowany materiał spełnia 

zakres pracy określony w opisie przedmiotu zamówienia. 

 

Pytanie 8. W założeniach PFU nie podano ani nie określono pomieszczeń, w których 

będzie można zlokalizować dozownik podchlorynu sodu i kwasu cytrynowego – czyli 

elementów wyposażenia instalacji membranowej do czyszczenia chemicznego CEB. 

Prosimy o wyjaśnienia. 

 

Gmina Pępowo z siedzibą przy ul. St. Nadstawek 6, 63-830 Pępowo 

Telefon: (0-65) 57-36 -305, (0-65) 57-36 -308, (0-65) 57-36 -311 

Internetowy adres: www.pepowo.pl, e-mail: ug@pepowo.pl  

Regon : 411050592, NIP : 6961840454 

Platforma zakupowa https://platformazakupowa.pl/pn/pepowo 

http://www.pepowo.pl/
mailto:ug@pepowo.pl
https://platformazakupowa.pl/pn/pepowo


Odpowiedź: Należy zlokalizować dozownik podchlorynu sodu i kwasu cytrynowego w hali 

technologicznej – hala pomp w okolicy ultrafiltracji (koło zestawu hydroforowego). 

 

Pytanie 9. Założenia PFU podają, iż nie zakłada się w ogóle sedymentacji popłuczyn w 

odstojniku, po płukaniu filtrów stacji istniejącej - popłuczyny mają być od razu 

podawane na instalacje membranową. Badania składu popłuczyn wykonywane na kilku 

identycznych inwestycjach, bez jakiegokolwiek czasu sedymentacji, jednoznacznie 

pokazały, iż parametr mętności i zawiesiny, które są brane pod uwagę do doboru 

membran ultrafiltracyjnych, są dużo wyższe niż maksymalne ich wartości dopuszczalne 

przez producentów membran dla ich właściwego doboru. 

Oferenci obawiają się, iż tak postawione warunki PFU spowodują: 

- po pierwsze: dobór membran niezgodny z wytycznymi producentów membran, 

- po drugie: ich częste płukania mechaniczne, co wygeneruje za duże ilości popłuczyn z 

membran co też jest obostrzeniem w PFU, które postawił Inwestor, 

- po trzecie: zwiększenie częstotliwości czyszczenia membran procesami CEB oraz CIP, 

- po czwarte: przyspieszone ich zużycie i konieczną wymianę. 

Zwracamy uwagę, iż to Oferent ma udzielić gwarancji kilkuletniej, a żaden producent 

membran nie będzie uwzględniał reklamacji membran, jeśli będą one dobrane 

niezgodnie z wytycznymi. 

Prosimy o ustosunkowanie się i wyjaśnienia do powyższego. 

 

Odpowiedź: Zamawiający określił w opisie przedmiotu zamówienia jakich rozwiązań 

oczekuje dla instalacji ultrafiltracji, które są dostępne na rynku i spełniają przedstawione 

założenia Zamawiającego. 

 

Pytanie 10. W założeniach PFU Zamawiający nie uwzględnił wymagań do czyszczenia 

chemicznego CIP instalacji membranowej, które to należy wykonywać około kilku razy 

w roku. Prosimy o precyzyjne wyjaśnienia w czyim zakresie będzie wykonywanie tej 

czynności i kto ponosi ich koszty. 

 

Odpowiedź: Czynności eksploatacyjne a w tym czyszczenie instalacji membranowej jest po 

stronie Eksploatatora tj. Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji w Strzelcach 

Wielkich z/s w Strzelce Wielki 84, 63-820 Piaski. 

 

Pytanie 11. Wnosimy o uzupełnienie OPZ, tak by był jednoznaczny i umożliwiający 

wycenę tj. OBP powinien zawierać co najmniej orientacyjne trasy instalacji 

międzyobiektowych i średnice naniesione na mapę działki (lub dokładny opis ze 

wskazaniem długości, średnic, plus jakieś zdjęcia obiektu). Nie znając uwarunkowania 

terenu i zagospodarowania działki Wykonawca nie jest w stanie rzetelnie oszacować 

kosztów przedmiotu zamówienia. 

 

Odpowiedź: Zgodnie ze Specyfikacją Warunków Zamówienia i Opisem Przedmiotu 

Zamówienia po stronie Wykonawcy jest zaprojektowanie, dostawa, montaż i uruchomienie 

instalacji oczyszczania wody z płukania filtrów, opartej o system ultrafiltracji. Zamawiający 

przedstawia orientacyjną trasę rurociągu ścieków z oczyszczania popłuczyn i rurociągu 

popłuczyn do oczyszczania. Jednocześnie przesyłamy zdjęcia miejsca lokalizacji ultrafiltracji.  

Zamawiający zaznacza, że nie wymaga konieczności wizji lokalnej, ale w celu rzetelnego 

podejścia do wyceny zaprasza na umówienie się chętnych potencjalnych wykonawców na 

wizję terenową. 

 

Pytanie 12. Wnosimy o wskazanie, na jakim fundamencie powinna stanąć instalacja 

membranowa. Dokumentacja PFU nie zawiera zapisów dotyczących powyższego 



zakresu, który jest konieczny do realizacji prac. Ewentualnie wnosimy o wskazanie jaka 

jest nośność istniejącej posadzki. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że istniejąca posadzka jest o nośności 50kN/m2. 

 

Pytanie 13. Biorąc pod uwagę powyższe oraz złożoność zakresu przedmiotu zamówienia, 

prosimy o przesunięcie terminu składania ofert o co najmniej 7 dni od dnia udzielenia 

odpowiedzi na powyższe. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu składania ofert o co 

najmniej 7 dni od dnia udzielenia odpowiedzi.  

 

Pytanie 14. Zgodnie z założeniami PFU, parametry instalacji membranowej należy 

wpiąć do istniejącego systemu wizualizacji SCADA. Prosimy o podanie danych (nr 

telefonu, nazwy firmy) administratora systemu, celem zebrania ofert na wpięcie UF do 

istniejącego systemu. Ponieważ zebranie oferty potrwa minimum kilka dni – wnosimy o 

przesunięcie terminu minimum o 5 dni roboczych od dnia udzielenia odpowiedzi. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż administratorem systemu SCADA jest 

Międzygminny Związek Wodociągów i Kanalizacji w Strzelcach Wielkich z siedzibą w 

Strzelcach Wielkich 84, 63-820 Piaski. Telefon kontaktowy: 65 571 93 64. 

Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu składania ofert o 5 dni roboczych od 

dnia udzielenia odpowiedzi. 

 

 


		2024-06-04T08:19:56+0200




